
OBSAH

14 Zázrak: Papír, k te rý  se 
sám smaže
Svět/o funguje ja k o  guma

16 Překvapí nás další 
kosm ičtí roboti?
Vynálezy pro budoucí kosm ické  
le ty

30 Za dveřmi už zuří válka 
hologramů!
Na disk se vejde 300x víc než 
na DVD

40 Jak moc se můžeme 
brán it m rtvici?
Naděje pro naše srdce

48 Geneticky upravené 
ros tliny  -  hrozba, nebo 
spása?
Co budeme jednou jís t?

66 Nová past na kuřáky
Chuť na n iko tin  zmizí!

TEMA MESICE:
68 Sexuální chem ie

Jak v lásce pom áhají přírodní 
afrod iziaka?  _____

77 Dokážeme již  vyrob it 
umělou krev?

_ _ ^ U s p íš ív ý z k u m a m T á ^

83 Šok: Užovky -  zloději 
ropušího jedu!

_____ Alchym ie sm rtícího kokte jlu

84 Co prožívají lidé 
v k lin ické  sm rti?
Zažil to i  Karel IV?

91 Hrozí nám te ď  
pandemie chřipky?
Viry přežijí až -80 °C!

100 Pozor! Kofein chrání 
stárnoucí srdce!
Energetické nápoje fungují

SPECIAL:
Ve válce Severu pro ti 
Jihu bojovali i Češi!
Pochvala od slavného generála

88 6 nejnebezpečnějších 
pro jektů  současné 
vědy
/ m oderní věda může někdy  
šlápnout vedle

61 Může z la tý důl 
vzniknout za pár 
hodin?
Pro roztok na dno sopky

10 Odhaleni: Kdo spi, 
ten  netloustne!
Netradiční léčba obezity

20 Budeme to p it  trávou?
Zelená revoluce!

50 Zvířata s čipy na tě le  
zkoumají oceány
Elektronika na zádech lachtana

4 Dopisy
8 Fotoaktualita
22-23 Za zrcadlem
24-29 Panorama
32-33 Makrofoto
54-59 FAQ
84-85 Vědecká tabu
88-89 6 nej...

STALÉ RUBRIKY
Při posledním pokusu se 
"čtením myšlenek« vědci 
dokázali и 70% dobrovolníků |  
rozpoznat, jestli se zrovna 
snaží odčítat nebo sčítat 
několik číslic. To je  příslibem ^  
pro rozvíjení komunikačních 
schopnosti pro lidi. kteří 
nejsou schopni mluvit.

Abeceda 
Krok za krokem 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatné 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6  I 21. STOLETÍ I květen 2007


